



MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DEL PARANA

llamado: DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°15/2025" READECUACION DE COCINA COMEDOR-COLEGIO NACIONAL DR ABSALON ARIAS “- ID N° 472.140

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

|      |                                                                                       |    |        | OFERENTE: KASUGA Y ASOCIADOS DE ROSANA KASUGA |             |           |            | OFERENTE: MG CONSULTORA DE JORGE DAMIAN SANABRIA TEVES |             |           |            |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------------------------------------|-------------|-----------|------------|--------------------------------------------------------|-------------|-----------|------------|
| Ítem | Descripción                                                                           | UN | CAN    | marca                                         | procedencia | P.UN      | P.TOTAL    | marca                                                  | procedencia | P.UN      | P.TOTAL    |
| 1    | Limpieza y preparación del terreno                                                    | m2 | 129,22 | KASUGA                                        | NACIONAL    | 5.967     | 771.055    | MG                                                     | NACIONAL    | 6.500     | 839.930    |
| 2    | Replanteo y marcacion                                                                 | m2 | 129,22 | KASUGA                                        | NACIONAL    | 6.833     | 882.960    | MG                                                     | NACIONAL    | 7.000     | 904.540    |
| 3    | Demolicion de construccion existente con recuperacion                                 | m2 | 22,40  | KASUGA                                        | NACIONAL    | 23.063    | 516.611    | MG                                                     | NACIONAL    | 23.000    | 515.200    |
| 4    | Demolicion de piso existente                                                          | m2 | 129,22 | KASUGA                                        | NACIONAL    | 23.063    | 2.980.201  | MG                                                     | NACIONAL    | 22.000    | 2.842.840  |
| 5    | Relleno y apisonado de interiores                                                     | m3 | 35,00  | KASUGA                                        | NACIONAL    | 96.922    | 3.392.270  | MG                                                     | NACIONAL    | 100.000   | 3.500.000  |
| 6    | Cimiento de PBC                                                                       | m3 | 0,88   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 507.978   | 447.020    | MG                                                     | NACIONAL    | 480.000   | 422.400    |
| 7    | Encadenado inferior(0,15x0,30m)                                                       | m3 | 0,26   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 2.522.374 | 655.817    | MG                                                     | NACIONAL    | 2.600.000 | 676.000    |
| 8    | Muros de elevación : De 0,15 para revocar                                             | m2 | 26,08  | KASUGA                                        | NACIONAL    | 108.044   | 2.817.787  | MG                                                     | NACIONAL    | 110.000   | 2.868.800  |
| 9    | Envarillado sobre y bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada ( 2 hiladas )                     | ml | 2,00   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 24.300    | 48.600     | MG                                                     | NACIONAL    | 25.500    | 51.000     |
| 10   | Revoques : De paredes interior y exterior a una capa                                  | m2 | 52,16  | KASUGA                                        | NACIONAL    | 58.368    | 3.044.474  | MG                                                     | NACIONAL    | 60.000    | 3.129.600  |
| 11   | Contrapiso de H° de cascotes                                                          | m2 | 129,22 | KASUGA                                        | NACIONAL    | 42.200    | 5.453.084  | MG                                                     | NACIONAL    | 42.000    | 5.427.240  |
| 12   | carpeta de H°                                                                         | m2 | 129,22 | KASUGA                                        | NACIONAL    | 39.701    | 5.130.163  | MG                                                     | NACIONAL    | 40.000    | 5.168.800  |
| 13   | Piso de Ceramica esmaltada anti deslizante                                            | m2 | 129,11 | KASUGA                                        | NACIONAL    | 112.715   | 14.552.633 | MG                                                     | NACIONAL    | 113.000   | 14.589.430 |
| 14   | Zocalo ceramico                                                                       | ml | 38,40  | KASUGA                                        | NACIONAL    | 33.101    | 1.271.078  | MG                                                     | NACIONAL    | 35.000    | 1.344.000  |
| 15   | Pinturas : De paredes latex con enduido interior y exterior                           | m2 | 313,28 | KASUGA                                        | NACIONAL    | 37.291    | 11.682.524 | MG                                                     | NACIONAL    | 35.000    | 10.964.800 |
| 16   | Pinturas :De pilares latex                                                            | m2 | 24,00  | KASUGA                                        | NACIONAL    | 34.791    | 834.984    | MG                                                     | NACIONAL    | 35.000    | 840.000    |
| 17   | Pinturas : De aberturas metálicas con pintura sintética                               | m2 | 13,68  | KASUGA                                        | NACIONAL    | 43.653    | 597.173    | MG                                                     | NACIONAL    | 45.000    | 615.600    |
| 18   | Pinturas : De abertura de madera con barniz                                           | m2 | 7,56   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 31.500    | 238.140    | MG                                                     | NACIONAL    | 32.000    | 241.920    |
| 19   | Instalación eléctrica                                                                 | gl | 1,00   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 7.821.111 | 7.821.111  | MG                                                     | NACIONAL    | 7.200.000 | 7.200.000  |
| 20   | colocacion de mampara divisoria de PVC medidas (4,06 x 2,5m)                          | m2 | 10,15  | KASUGA                                        | NACIONAL    | 90.762    | 921.234    | MG                                                     | NACIONAL    | 92.000    | 933.800    |
| 21   | Instalacion de agua corriente, incluye cañerías y llaves de paso                      | gl | 1,00   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 1.186.185 | 1.186.185  | MG                                                     | NACIONAL    | 1.200.000 | 1.200.000  |
| 22   | desague cloacal de pileta de cocina, incluye cañerías                                 | gl | 1,00   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 912.280   | 912.280    | MG                                                     | NACIONAL    | 950.000   | 950.000    |
| 23   | Camara de Inspeccion 40x40                                                            | un | 1,00   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 477.186   | 477.186    | MG                                                     | NACIONAL    | 480.000   | 480.000    |
| 24   | provision y colocacion de desengrasador de 250 mm                                     | un | 1,00   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 458.126   | 458.126    | MG                                                     | NACIONAL    | 460.000   | 460.000    |
| 25   | bacha doble de acero inoxidable, incluye cañilla de primera linea en Pileta de cocina | un | 1,00   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 776.086   | 776.086    | MG                                                     | NACIONAL    | 790.000   | 790.000    |
| 26   | construccion de pozo ciego de 1,2x3,00 m                                              | un | 1,00   | KASUGA                                        | NACIONAL    | 4.220.716 | 4.220.716  | MG                                                     | NACIONAL    | 4.000.000 | 4.000.000  |

|    |                                                                                                                        |    |        |             |          |           |           |             |          |           |           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------|----------|-----------|-----------|-------------|----------|-----------|-----------|
| 27 | construccion de mesada; incluye base, loseta de H° A° y revestimiento ceramico                                         | ml | 4,50   | KASUGA      | NACIONAL | 1.533.167 | 6.899.251 | MG          | NACIONAL | 1.600.000 | 7.200.000 |
| 28 | puertas de madera, debajo mesada                                                                                       | ml | 4,50   | KASUGA      | NACIONAL | 1.071.117 | 4.820.026 | MG          | NACIONAL | 1.200.000 | 5.400.000 |
| 29 | Provision y colocacion de puerta de chapa doble hoja.Incluye marco, pintura al sintético y cerraduras de primera línea | un | 1,00   | KASUGA      | NACIONAL | 1.664.376 | 1.664.376 | MG          | NACIONAL | 1.700.000 | 1.700.000 |
| 30 | MESA MOBIL DE MADERA CON ASIENTO TIPO BANCO                                                                            | un | 5,00   | KASUGA      | NACIONAL | 1.783.167 | 8.915.835 | MG          | NACIONAL | 1.850.000 | 9.250.000 |
| 31 | Provision de estante abierto de madera(1,60x2,5m)                                                                      | un | 2,00   | KASUGA      | NACIONAL | 2.149.833 | 4.299.666 | MG          | NACIONAL | 2.100.000 | 4.200.000 |
| 32 | Placa de Granito                                                                                                       | un | 1,00   | KASUGA      | NACIONAL | 1.226.000 | 1.226.000 | MG          | NACIONAL | 1.250.000 | 1.250.000 |
| 33 | cartel de Obra                                                                                                         | un | 1,00   | KASUGA      | NACIONAL | 1.026.702 | 1.026.709 | MG          | NACIONAL | 1.000.000 | 1.000.000 |
| 34 | Limpieza final                                                                                                         | m2 | 120,00 | KASUGA      | NACIONAL | 8.822     | 1.058.640 | MG          | NACIONAL | 9.500     | 1.140.000 |
|    |                                                                                                                        |    |        | 102.000.000 |          |           |           | 102.095.900 |          |           |           |





CRISTIAN R. OJEDA ARECO  
JEFE UOC